VSasmaticos noctes accipiunt /
sed consentientes iustos nocentes fa-
ciunt bella sacerdotalia. Quiescat ce-
go stantes a longe cum petro ut vi-
deant finem. Recolant illud ethni-
ci. **H**i alicolis furor arma dedi-
cut si terrigene temptaret astra gy-
gantes. **N**on tamē audiret pictas
humana. vel armis. vel votis pro-
desse ioui. **H**oc quidem videtur ēē
seruādū in hijs ubi q̄s iustius indi-
ce arma scire nephias. Nam si here-
ticus. sasmaticus ve/catholicum im-
pugnet assistere veritati pium est. et
romano pontificia deuotissime famili-
ari. **H**oc quidem cum innotuerit. **N**ā
sasmaticus se catholicum esse sepe
mentitur. **Q**uis enim p̄sumet su-
mū iudicare pontificem. cuius causa
dei solius reseruatur exanimi? **H**ic
q; quisq; hoc temptauerit. labo-
rare quidem. sed proficere nequaquam
potest. nec ad vnguem nomē ponti-
ficiis. arto/habeat hic p̄tifer. cuius
cūq; canonica precedit electio. **I**o-
nias vt naufragiū tolleret naufragi-
um fecit. maluitq; perire solus. q̄y a-
lios inuoluere suis periculis. nec ta-
men regende nauis curam suscepit.
Salomon ab eo maternū quinque
affectionem. q̄y integrum meretricias ca-
lumpniae filiū cedere maluit q̄y p̄fici.
At isti perdidari maluit ecclesiam et
scindi. q̄y honorē non usurpare et
innocenti matri ecclie non inferte
calumpniam. **H**ec est inquit mater
eius. quoniam ex dilectione/ refugit
sectionem. **E**contra hic prīmgn̄ ē
qui ferro rimatur viscera matris.
Quot et q̄y totum tumultus et stra-

ges dedit illa collisio quando filius
petri iconis aduersus innocentium
bone memorie quintum predecesso-
rem domini adriani. cuius vitam et
felicitatem in se in eū protendat do-
minus. conatus est ab aquilone ascē-
dere. **R**ōne et stellatum partem se-
cū traxit tuina eius? **Q**uis nescit
egidium tuseulanū? **Q**uis petrum
pisaniū cū nullus aut vix similis al-
ter erat in curia? **Q**uis recenscat e-
piscopos. qui in tota fere italia co-
merūt? **P**rofecto dum curia illius
existabit etate nostra memoria/ice-
dibile est quēq; adeo misere ambiti-
osum esse. ut ecclesiam scindere nō
formidet. **N**eminem ita cupidum
esse credo. qui non malit se deleri.
q̄y ut pro eo tanta fiat turbatio.
Hi delictis nostris exigentibus car-
nis istorū quisq; ascēderit sedē pe-
tri. **A** ad gubernaculum nauis ciue-
domino indignata accesserit. plane
non ī merito naufragium faciet. cū
et petrus vocatus a domino. ad va-
lidiorē territus auram mergi cepe-
rat. **A** nauis que dominū habebas
recte de salute desperet. donec xp̄s
dormiens preabus exatetur. **H**ic
q; qui misere ascendit rotatur mis-
erius **A** misericorde deicietur. nec le-
tos habent exitus que malo sunt
inchoata principio. **D**iscordia/ce-
tissimū iniquitatis et defectus indi-
cum est. **D**iquidem minimas reū
discordia turbat. pacem summa te-
nent. **P**heton in fabulis dum pi-
ternos curius affectat/cedit orbe.
A tāde miseratione dei **A** ipse succē-
sus corruuit precepit. curia disiecto.

Tunc iste diem sine sole ferunt et
 dum flagrat ecclesia succensa scisma
 te xps videtur abesse **P**carus quo
 qd dum elatus iuvenili levitate fer
 e in celu. matinis fluctibz mergit.
Deictz eis dū alleuacē **H**abuerit
 siqd ipozū grauiorē tunc ppatio
 est. **Q**uis aut eo nequior qui nu
 nisterium pacis sacrificādi officiū m
 ī ticas mutat et carniſcā? **Q**uorsū
 queso tanta imanitas? **N**unquid
 ad vitam? **D**ed eoz finis interit?
An ad gloriam? **D**ed gloria eoz
 in confusione est **A**n ad voluptate?
Ergo et deus eorum/vent' est **A**n
 vt nobilitentur in carne et sanguine?
Ded caro et sanguis regnum
 dei nō possidebunt **N**am aduers⁹
 carnales nō ego. sed hec et graui
 ra hīs apostolica itonat tuba **Q**uo
 rum inquit finis interitus. quorum
 deus/venter et gloria in confusione.
 quia terrena sapiunt **D**i vt suam
 suppleant voluntatem. alijs domi
 nantes. quod tyranicum est eis nō
 chil min⁹ proueniet **T**yranno siq
 dem nichil tutum est aut quietum
Interroga damodem. si se hoc
 a tyrano fialie didiisse fatebitur.
 tu ei vndiqz inardentes primas tu
 lna iminet ad p̄mū nutum et qua
 si texēt līo depeñes gladiis in
 & regales delicias ceruia illi⁹ simil
 fereti irrueret **H**oc id apud claudi
 anū oſtruit theodosi⁹ **A**it enī **Q**ui
 terret pl⁹ ipse timet. sors ista tyra
 nis **C**ōuenit. iudeat claris. fortes
 qd etuadet **M**uniti gladijs viuat.
 septiqz venenis **A**ncipites habeant
 artes. trepidiqz minentur **L**uāne

patremqz gerat. tu consule amatis
Dec tuo te mouane. sed publica
 vota **C**rubesc sydō ait mare qz
 iam carnalis loquitur. que vir spi
 ritualis audire non potest. **D**i enī
 audirent sacerdotes votem hāc. ne
 quaqz p tela per hostes currenerent.
 vt primas cathedras occuparent.
Ded licet omnes summi pontifica
 tes apicem deferant. quātum salua
 religione licet fugiendum qz suscipi
 endū arbitror sapiēti **V**e enim ex
 conscientia vñ loquor illi⁹ labore
 osissima. et quantū ad statū p̄nitē
 seculi p̄tinet. miserrimavideatur esse
 cōditio **D**i enī auaracie seruit mors
 ei est. sin aut. non effugiet manus
 linguis romanorum. nisi enim
 hobeat vnde obstruat ora eoz. ma
 nusqz exhibeat ad conuicta. ad fla
 gicia et sacrelgia p̄ferenda. aures. o
 culos. duret et animū **T**ra siqdē
 sunt que p̄e ceteris etiā prudētū
 omne iudicium subuertunt. amoz
 munētū. acceptio personarum. faali
 tas credendi **N**am ad ista moueri et
 iustia disp̄sare null⁹ hoīm p̄t **E**go
 et ab hīs imunē romanū neces
 se est esse pontificem. qui oīm ceter
 e debet excess⁹. **S**i odit vicia vel
 muneā. quis bñficia p̄ferat ī iuitū?
Quid largitur est. qd nō accepit. à
 quō si n̄ largi⁹ placabit rōno⁹? **D**i
 psōs eoz non accepit. quō s̄b̄sistet
 an faciē eoz? **V**ix ei causā ī qdānī
 poterit p̄saē sacerdotale. qn eobi⁹ zili
 te oibz admittere cōpellatur **Q**uid
 quod cogitur dāpnate symoniā.
 muneā et retributiones **D**i caſeqē
 nōne seipm p̄pō doce cōdemnat?

Di in summa potestiam minima licen-
tia est. **P**rofecto qui legibus preest/
nulli subiatur sed ab illatis arans
wartatur. **E**rgo et romano potifici
minimū. eo ipso quo plurimū licet
Quid ponderosius est sollicitudine
omnū ecclesiārum? **A**póstolicum pri-
uilegiū trāgit ad successores. et pla-
ne pars p̄uilegij est. quam aplūs
ad chorithios loquitur. **Q**uis inq̄
infierat et ego nō infirmor? **Q**uis
scandalizatur? **E**go non v̄or? **D**i
totum non vultis reuoluere. vel is-
tud vendicet qui de primatu vōntē
dit. **E**t puto cito faciet locum.

Preterea qui roman⁹ pontifex est
cūdem pro conditione ecclie que
nūc est. esse seruū seruorum necesse
est. non equidē nūcupatiue ad glo-
riam; vt quidam opinantur. sed sub-
stantiue. vt pote qui seruus dei serui
et vel iniutus. **O**mnis enim p̄sona
deo seruit. et dispensatrix est demē-
tie/vel iusticie sue. **S**eruit angel⁹.
seruit homo. seruit boni. seruunt
mali. et ipse princeps mudi dyabo-
lus seruit. **E**rgo et romani serui-
unt deo et tyranni. quibus roma-
num necesse est servire pontificem.
adeo quidem ut nisi seruerit. ouē
expontificem. aut exromanum esse
necesse sit. **Q**uis ergo cum seruum
seruoz esse ambigit? **D**ominū
adrianū cui⁹ tempa felicia faciet de-
us. huīus rei testem iuoto. qz romā-
no pontifice nemo miserabilior est.
conditione eius nulla miseriōr est.
Et licet nichil a luto ledat. necesse
est. vt atissime. vel solo labore defici-
at. **F**actetur enim se in ea se de tan-

cat miseriaſ inueniſſe. vt facta tol-
latiōe p̄nitūm/tota precedens ama-
ritudo/ iocunditas et vita felicissima
fuerit. **D**ipinosa m̄ diat cathedram
romani potificis. mācū acutissimis
v̄sq̄ quaq̄ consertū aculeis. tāteq̄
mol. vt robustissimos premat. te-
rat. et ḡminuat humeros. **C**oronā
et stigmi data merito vident. quoniā
igneā sunt. seq̄ nūq̄ a natali sola
aglie malle exisse. aut ī clauſtro be-
ati tūsi perpetuo latuisse dicit. q̄ tā-
tas (nisi qz diuine dispensationi re-
luctari non audet) intrasse agustias.
Dū superest ipsū interrogā. et credere
expertō. **H**oc eciam michi sepissi-
me adiecit. q̄ cū de gradu in gradū
a clauſtri decico/ p̄ omnia officia
in summū pontificem ascenderit/ ni-
chil vñq̄ felicitatis. aut tranquille
quietis/ vite priori adiectum est ab
ascēsu. **E**t vt v̄bis eis vtar. nichil
ei cū p̄nī sū sui grā vult opud se es-
se abſconditū ab oculis meis. In iac-
de inquit et malleo semp̄ dilatauit
me domin⁹. **D**ed nūc oneri qz ific-
mitati mee imposuit si placet suppo-
nat dexteram. quoniā michi impo-
tabile ē. **N**ōne ergo miseria dig-
nissim⁹ est. q̄ p̄ tāta puige miseria?
Dit sane ditissimus qui eligitur.
sequentī die pauper erit. et infinitū
fere creditorib⁹ tenebitur obligat⁹.
Quid ergo erit ei quē nulla vocat
elāo? **H**z repugnātē in mēbris xp̄o/
abitio ceca et cruenta nō sine sanguī-
ne fēno intūdīt. **H**oc qđē ē romis-
lo succedē ī partiadīs. nō petro ī q̄
missi dispēsatiōe ouīl. **C**a"xxiiij.
Eppureos nūq̄ asseq̄ finē suū.

Dicit dissimileat contentiosus?
ut q̄ tñ dissimulat ratio nō p̄mittit/ ex supiceibus luce
dari? quet epycureos nūq̄ asseq̄ si
nē suū. Cum enī ad tranquillā as
perent vitā. Ad libidinem explē
dam se tetrahant. Ut phentur vel po
tū desipient. Nemo enī quod ma
le libet p̄ sapienter explere. Hec
p̄ ista babylonis fluenta>nullq̄ asse
quitur. Illos quoq; epycureoz; no
mine censentur arbitror. qui suam
volūt in omnib; explere voluptatē
Nam cum res libidini seruit i v
luptatem transit offāis. Di affāis
offāi nō patet. quo magis vis
torqueris magis. si tamē libido sit
in volūtate. Iloquin interdū velle
qd nō potes. iocundū ē & fructuosū.
si forte cūrias. Ut sitios iusticiam.
laboreosum tamē. Nūdū itaq;
epicureis plenus est. eo q; in tanta
multitudine hominū pauci sūt qui
nō famulētur libidini. id est corrupte
volūtati. s; laboreose voluntatis
neib; nō impliāt. aut nulli aut
pauciores sunt. De loco voluptatis
exclusus ē hō. ex quo libido p̄ualu
it. eo q; vita iocunda & tranquilla
fui non potest. cui reperit libido do
minari. Maluit facere quod libuit.
q; quod iuss; est. & project; in locū
miserie. in terram laboris miss; est
ut ei & semini suo / terra spinas et
tribulos germinet. & in sudore vul
tus sui comedat panem suum / q; in
rectitudine voluntatis obediens. sū
difficultate & labore plena poterat
h̄e voluptatē. Dīqd ad necessitatē
& voluptatē parata invenerat oīa,

89
Vultus aut̄ sicut h̄is placet/ q; cu
riosiſ ſcrutantur verborū originem
dicatur a volendo / & ſudore eiſ labo
rem & angustias indicat corrupte
voluntatis. Di ergo ſudatur in eo
qui coſfirmat vir homis & etiam in
ſumēdo quod letificat. quid est qd
ſine labore ſibi nativa mortaliter
dat induitum & Anima ſibi revolet
diū q; matrimoniuſ nostrū pecca
tria ſententia creatoris intorſit. Pa
rit ergo in dolore filios virtutum q
ſine labore parit ſobole viceoz. Na
tura namq; peccatrix ad malū pna
est. & corrupta ab adolescentia ſua.
que etas origini vicinatur ut ſina
labore & difficultate poſſit labi et
non poſſit engi ad bona ſine labo
re. Et ereta ſu difficultate & gracia
ſtare nō poſſit. Part ita q; vice/
filias utiq; no filioſ ſine dolore ſ
proculdubio ad dolorem. ſ; in dolo
re filios. ſed plane ad gaudiuſ non
dolorem. Ergo epicureiſ uſatur in
dolore/ cuiq; vita filioſ parit aut fili
os. & ſp pñtes. aut futuros igemis
cit angustios. Nam aut ut cetera
taeom pñtb; nō letatur. aut ſi ce
ris nō eſt/ dū retū metitur exiſt̄ &
ea tamq; abeuntia et fugientia de
plorat. Letis etenim ſtare negatiū
eſt. niſi quis letetur in illis que be
atum faciūt aut ad perpetuam pñſi
ciant vitam. Preterit nāq; mūd
hic & oīa deſiderabilia eius. quan
tumlibet blandiatur incutioſ et
dulces fallacie ſue propinat illece
bras. nouissima eius quoq; abſci
thio amariora ſunt. Et qui a rati
o preſentem ſtatum eius imp̄fectū.

esse vspqquaqz conuincit. nescio qd
solidum semp pollicetur in posteru.
vt in oibz amatoribz et sequacibz
suis. nec vnū ab initio duxerit ad
pfectum. aut voti compotem fecerit.
Hinc est qz auatus i medijs opibz
esuit. potens et presidet in summo
fostigio seruit in profundo luxu/vo
luptuosum gaudij delectus angit/
et fame procul et gracie/ in toto tu
more inanis glorie vilescit. **C**ui is
ta no patent nimii ceaus est. cum v
nusquisqz eoz qui versatur in hys/
sibi quod appetit/ deesse fateatur
Nut tamen quorū oculos ita per
strinxit malitia vt que p se lucet ne
queant intueri. **D**ic oculis capti tal
pe lucis beneficū non agnoscunt et
innatis gaudentes tenebris. oderunt
aere puriorē. nec vivere queunt si
diuī arceatur ab humo et latebris
suis. **N**ōne talparū gerunt ymagi
nem. qui semp in humo versantur.
quorū tota cōuersatio in terra dep
nitur. vt nichil altū sapiat nil diuī
nū. **D**z nec humanū quid. cuiqz ē
cū cetera aialia pnaferantur in terra
celū et que celestia sunt erecta digni
tate corporis et ai templati. **H**ij ta
mē suo. s talpe quodā vicio nature
deprimitur. **P**rofecto deterior est.
quē culpa maculat/ eoqui nature la
borat impio. nec credas altū sape q
nature cōsortes nō tā virtute qz vici
is vult pire. **P**ed quid in grege
isto talparū arguo cecitate. nisi qz
alioz fōs esse videtur? **A**b eo nāqz
scaturiū riuuli vicioz. vt quasi in
corpe uno videas cōfluxisse rapaci
tate leonis. scuamam tygridis. gu

lam lupi. varietate pardi. fraudes
vulpis. tenacitatem orpie. immūdi
tiam suis. petulantiam hyzq. super
biā equi. stoliditatem asini. obſti
nationem muli. torpē hidre. nigre
dinem corui. **A** quicquid aliud per
ueritatis infundere potuit homini
terrama creatura. **N**am ab eovni
uersa hec incommoda profluerūt
dū boni et mali scientiā et similiti
dinem dei pmittit. p rapina. **E**xide
inclinata est ad malū natura hois
rūqz quasi quedā infantia pcessit ino
tens. dum a colloquis pueritibz
et pueris abstinuit. **N**iluit homo
et mansit innocent. **I**mmisso sopo
re obdormiuit innocent. exerce
factus et agnoscens auxilium simi
le quod ei fabricauerat deus. inno
center locutus est magnalia dei.
Hed ex quo factus verbosior p hos
tum curiositatis eductus. exercuit
cum temptatore. verbi commerci
um. quasi ab infantia adolescens.
concepto calore intumuit. et preua
nicatus mandatum. cuius custodia
ad gloriam fuerat profutura et
ruptus est. vt ex tunc mirabili et in
uicibili lege conditionis inflicted sibi
vnio reludetur carnis. **A** spicetus.
vt nulla ratione componi possint.
nisi illius gracia intercedat. qui fe
tit utraqz vnū. et carnē in electoru
fine faciat a spiritu absorberi. **D**i
verbis gentilium ut licet xp̄istia
no. qui solis electis diuinum et deo
placens per inhabitantem gratiā
esse credit ingenium et sinec verba
nec sensus credam gentilium fugie
dos dummodo vitentur errorē.